
ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

седьмого созыва 
 

СОРОК ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 24.07.2024                   № 567 
 
Об избрании Шаботинского А.Л.  
Главой города Иванова 

 
В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 36 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 2, частью 2 
статьи 3 Закона Ивановской области от 18.11.2014 № 86-ОЗ                      
«О некоторых вопросах формирования, организации и деятельности 
органов местного самоуправления муниципальных образований 
Ивановской области», на основании протокола № 3 заседания комиссии 
по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 
города Иванова от 23 июля 2024 года, руководствуясь статьями               
31, 43, 45 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума 
РЕШИЛА: 

 
1.Избрать Шаботинского Александра Леонидовича Главой города 

Иванова. 
 
2.Полномочия вновь избранного Главы города Иванова 

начинаются со дня его вступления в должность и составляют не более 
срока полномочий Ивановской городской Думы седьмого созыва. 

 
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
4.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»                

и разместить на официальном сайте города Иванова, сайте Ивановской 
городской Думы в сети Интернет. 

 
 

Председатель 
Ивановской городской Думы                             А.С. Кузьмичев 
 
  
 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=E6055C8220B071A407116404F9E5EA921954F8BDE73EE9DE65C5BB6EBEB0FD97B8386026B0LAO9I
consultantplus://offline/ref=E6055C8220B071A407117A09EF89B69D1C57AEB3E939E7813B9AE033E9B9F7C0FF773963F6A57D50B1C921L2OBI
consultantplus://offline/ref=E6055C8220B071A407117A09EF89B69D1C57AEB3E939E7813B9AE033E9B9F7C0FF773963F6A57D50B1C921L2O9I
consultantplus://offline/ref=E6055C8220B071A407117A09EF89B69D1C57AEB3E939E7813B9AE033E9B9F7C0FF773963F6A57D50B1C921L2O9I
consultantplus://offline/ref=E6055C8220B071A407117A09EF89B69D1C57AEB3E933E18B389AE033E9B9F7C0FF773963F6A57D50B1C12AL2O7I
consultantplus://offline/ref=E6055C8220B071A407117A09EF89B69D1C57AEB3E933E18B389AE033E9B9F7C0FF773963F6A57D50B1C12AL2O7I
consultantplus://offline/ref=E6055C8220B071A407117A09EF89B69D1C57AEB3E933E18B389AE033E9B9F7C0FF773963F6A57D50B0CE22L2O8I

